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VyBíráme ze zpraVodaje...

Zpravodaj pořád  
u  sebe? Stačí ho 
jen stáhnout... 

Vážení spoluoBčané, milí Běláci,

z p r a v o d a j
to je ale fofr, někteří z  nás mají ještě vánoční 
stromeček a vánoční výzdobu, a  již tady máme 
druhý měsíc roku, který je letos o jeden den delší. 
V  tomto roce na nás čeká spousta úkolů a  vý-
zev, se kterými se chceme co nejlépe vypořádat. 
Jedna velká výzva započala hned v začátku, a to, 
že veškerý odpad je v naší režii. Po městě se ob-
jevuje zelená „KUKAČKA“, která vyváží veškerý 
směsný odpad z našich domácností. I ostatním 
odpadem se zabývá naše příspěvková organiza-
ce Technické služby. Držme si navzájem palce, ať 
vše klape a daří se nám dostat pod kontrolu naše 
odpady ještě více, než je máme. V tomto případě 
záleží na nás všech, jak se to bude dařit. Věříme, 
že ve spolupráci s vámi všemi ano.
Také se v  minulém měsíci dokončily opravy 
zasedací místnosti na úřadě, kde se prováděla 
rekonstrukce podlahy. Tato místnost je nově 
osazena vestavěnými skříněmi, které budou 
sloužit k  archivaci některých dokumentů. 
Proběhlo výběrové řízení na zhotovení rekon-

strukce Fortenské ulice, kde v  těchto dnech 
probíhá oprava a  výměna vodovodního řadu 
firmou VaK, aby bylo vše připraveno ke stav-
bě. Bude se pokračovat i  v  dalších přilehlých 
ulicích. Žádáme vás o vstřícnost a toleranci při 
těchto akcích - respektujte značení, aby nedo-
šlo k nějakému úrazu. Děkujeme.
Začneme samozřejmě pracovat i  na dalších 
projektech, které máme pro letošní rok na-
plánované, sháníme dotační tituly, které by 
nám pomohly s financováním těchto projektů. 
Určitě vás budeme průběžně informovat a bu-
deme s vámi rádi spolupracovat a naslouchat 
vašim námětům na zlepšení podmínek života 
v našem městě. Lyžařům a letos, díky mrazům, 
i bruslařům, přejeme úspěšnou sezonu, malým 
bobistům pěkný skluz a v příštím Zpravodaji 
opět na shledanou.

Jitka Tošovská a Dušan Hýbner, 
vedení města

Rada města schválila poplatek za rozhlasovou re-
laci ve výši 100 Kč včetně 21 % DPH s účinností 
od 1. 1. 2024 a následující pravidla:

•	 Bělské	sportovní	a zájmové	spolky	a příspěv-
kové organizace města mají nárok na rozhlasovou 
relaci zdarma.
•	 Rozhlasové	relace	s nabídkou	pracovních	pří-
ležitostí jsou také zdarma.
•	 Standardní	 den	 hlášení	 je	 pondělí,	 středa	
a pátek v odpoledních hodinách.
•	 Do	hlášení	rozhlasu	jsou	v daný	den	zařazeny	
relace přijaté nejpozději do 11.30 hodin daného 
dne.
•	 Hlášení	 mimo	 stanovené	 dny	 se	 provádí	
pouze výjimečně, a to v neodkladných případech 
(havarijní stavy, uzavírky silnic,  výstrahy…).

Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2024, 
se kterým bude město Bělá pod Bezdězem hos-
podařit. Příjmy rozpočtu na rok 2024 jsou roz-
počtovány ve výši 140 952 130 Kč. Výdaje roz-
počtu na rok 2024 jsou rozpočtovány ve výši 
208	 170	 670	 Kč.	 Schodek	 rozpočtu	 je	 na	 rok	
2024	 v  celkové	 výši	 67	 218	 540	 Kč.	 Schodek	
bude financován z  přebytků hospodaření mi-
nulých období částkou 67 218 540 Kč. Hos-
podářská činnost (HČ) předpokládá příjmy  
10 000 000 Kč, výdaje na údržbu bytového fon-
du 10 000 000 Kč. Z účtu HČ nebude v roce 2024 
proveden převod do rozpočtu města. Rozpočet 
HČ je nedílnou součástí rozpočtu města Bělá pod 
Bezdězem. Rozpočet je zveřejněn na webu města. 
Rada města schválila výzvy k předkládání žádostí 
o dotace na podporu sportu, spolkového života 
volnočasových aktivit dětí a mládeže. Více infor-
mací naleznete na www.mubela.cz.
Zastupitelstvo města schválilo podmínky pro 
poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení na 
opravy a  modernizaci obytných budov a  v  ná-
vaznosti na to rada města schválila nový harmo-
nogram I. etapy pro poskytování těchto půjček – 
žádosti lze podávat do 31. 3. 2024. Více informací 
naleznete na webu města.
Rada města schválila nová pravidla pro výdej 
známek a  pytlů na svoz komunálního odpadu. 
Pravidla najdete na webu města v sekci odpadové 
hospodářství.  

Pracovní příležitosti
Město Bělá pod Bezdězem přijme:
- strážníka Městské policie,
- referenta stavebního úřadu.
Podrobnější informace a  výběrová řízení bu-
dou zveřejňována na webu města, případně 
úřední desce. Bližší informace také podá ve-
doucí úřadu, kontakt:

Jana Vltavská, vltavska@mubela.cz, 
tel.: 326700922, 602442015.

z jednání rm, zm

Již dlouhodobě se ve společnosti a  v  mé-
diích hovoří o  chystané novele stavebního 
zákona. V  poslední době probíhá změna 
stavebního práva velmi turbulentně. Ještě 
před účinností nového stavebního zákona 
č.	283/2021	Sb.	(dále	jen	„stavební	zákon“),	
na jehož základě měla mj. být zřízena státní 
stavební správa a zrušeny stavební úřady na 
mnoha obcích, byly přijaty jeho novely (č. 
152/2023	 Sb.	 a  č.	 195/2023	 Sb.).	 Účinnost	
jednotlivých částí zákona byla také měně-
na.	 Situace	 je	 velmi	 náročná	 pro	 orientaci	
všech. Jednou z  diskutovaných záležitostí 
bylo plánované rušení mnoha stavebních 
úřadů. V předběžném seznamu úřadů, kte-
ré byly zvažovány ke zrušení a  který byl 
cca před více než rokem medializován, 
byl i  stavební úřad pod Městským úřadem 
v Bělé pod Bezdězem. Město při každé pří-

ležitosti předkládalo argumentaci, proč by 
tomu tak být nemělo. Jsme rádi, že Minis-

terstvo pro místní rozvoj svůj postoj na zá-
kladě apelů starostů, tajemníků, krajských 
úřadů i  samotných stavebních úřadů pře-
hodnotilo. Počátkem ledna jsme obdrželi 
k  připomínkování oficiální návrh vyhláš-
ky o stanovení obecních stavebních úřadů, 
v  kterém bělský stavební úřad je zahrnut. 
Je tedy již vysoce pravděpodobné, že 
stavební úřad se svým správním obvodem 
v Bělé zůstane! 
A jak je to s účinností nového zákona a do-
pad na občany jako stavebníky? 
Pro většinu stavebníků a povolování staveb 
platí, že až do 30. 6. 2024 se proces povo-
lování staveb nemění a vše bude fungovat 
jako doposud. 
Dle stávajících termínů pak od 1. 7. 2024 
bude účinný celý nový stavební zákon. Do 
té doby by měl být ukončen proces digi-
talizace stavebního řízení včetně spuštění 
„Portálu stavebníka“. A  to ideálně v  ta-
kovém předstihu, aby se stihli pracovníci 
stavebního úřadu proškolit. V  polovině 
ledna jsme k tomuto tématu obdrželi bližší 
informace na on-line poradě se zástupci Mi-
nisterstva pro místní rozvoj. K tomuto dni 
portál stavebníka není přístupný, školení se 
předpokládají až v  dubnu 2024. Přesto se 
na městském úřadu na avizovanou změnu 
připravujeme. Zda-li výše uvedené nastane 
v avizovaných termínech, nebo čeká-li nás 
další odložení účinnosti, ukáže vývoj v ná-
sledujících týdnech. O  všem podstatném 
pro občany budeme informovat obvyklým 
způsobem.
V  souvislosti s  činností stavebního úřadu 
Město Bělá pod Bezdězem přijme referen-
ta stavebního úřadu. Veškeré informace 
budou k dispozici formou oznámení o vy-
hlášení výběrového řízení na webu města. 
Aktuální informace podá vedoucí úřadu – 
Jana Vltavská, vltavska@mubela.cz, 326 700 
922, 602 442 015.

staVeBní úřad V Bělé 
I po legislativních změnách v Bělé zůstává, proces povolování většiny staveb 
se do 30. 6. 2024 nemění!

UPOZORŇUJEME

Místní poplatek za systém od-
padového hospodářství a  místní  
poplatek ze psů mají splatnost do 
31. 3. 2024.

z dění ve městě (str. 1 a 2)
STAVEBNÍ ÚŘAD

NENÍ BĚLÁ JAKO BĚLÁ 
Předběžná přihláška

ZE ŠKOLY
Mocná slova /Krokodýlí ZOO

NENÍ BĚLÁ JAKO BĚLÁ 
Předběžná přihláška na zájezd

Sobota 10. 2.
MASOPUST

z kultury (str. 3 a 4)
Čtvrtek 8. 2. 
RECITÁL DAVIDA 
ŠITAVANCE
Zámek - Valdštejnský sál

Sobota 17. 2. 
POHÁDKA
Komorní sál

Pátek 23. 2.
DIVADLO - UCHO
Komorní sál

NOC S ANDERSENEM 
Březen v knihovně

STAVBY ZNÁMÉ 
I NEZNÁMÉ - III.
Seriál	z historie	města

MUZEUM PODBEZDĚZÍ
Pozvánky, nabídky

SPOLEČENSKÁ RUBIKA
Vzpomínky/osobnost měsíce

ze sportu (str. 5. a 6)
SPORTOVEC ROKU 
Nominace
Hlasovací lístek

třídění odpadu nově (str. 7)
Od ledna jedeme sami na sebe

dodáváme ke sportu (str. 8)
TJ SOKOL BĚLÁ - HÁZENÁ
Memoriál Jiřího Ceháka

ŠERM
Úspěšný	podzim	2023
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Z dění ve městě

V rámci výuky přírodopisu se snažíme žákům 
přiblížit život a  chování probíraných živoči-
chů nejen teoreticky, např. pomocí prezentací, 
ale i naživo, zážitkem. I proto jsme za podpo-
ry	 SRPŠ	 navštívili	 20.	 12.	 se	 žáky	 7.	 ročníku	
Krokodýlí ZOO v Praze. Zde je možnost po-
zorovat mnoho druhů krokodýlů i želv, spolu 
s  výkladem příjemných lektorů. Na začátku 
žáci zhlédli interaktivní prezentaci, ve které se 
mimo jiné dozvěděli, že několik kusů krokodý-
lů	žije	i na	Sahaře,	v oázách.	Nejde	o žádné	při-
stěhovalce, je to původní druh, který tam pře-
žil	od	doby,	kdy	před	6000	lety	Sahara	vznikla.	
Také všechny překvapilo, že krokodýli mají 
i  jiné nepřátele než člověka. Rády si na něm 
smlsnou nejen anakondy a krajty, ale i takový 
jaguár. V teráriích kromě pářících se želv nej-
více	zaujali	krokodýli	kubánští,	Saphin	a Calis-
tó, kteří vypadali jako zvědaví mazlíci. Od pana 
chovatele jsme se nicméně dozvěděli, že tento 

vymírající druh je nejagresivnější, a  místo 
mazlení by nám oba krokodýli spíš ukousli 
ruku. Nikomu se ale nic nestalo, a tak považu-
jeme exkurzi za velmi úspěšnou. Doufáme, že 
si ji příští rok zopakujeme.

Ing. Pavlína Cankařová

Sobota 10. 2. od 14 hod.
budova Kultury Bělá, Masarykovo nám.

Stejně	 jako	 vloni,	 předloni	 i  předpředloni…,	
zkrátka jako v uplynulých letech projde naším 
městem masopustní průvod, plný veselí, křiku, 
hudby a tance. Kořeny masopustu - tedy ukon-
čení období hodování, zábav a radovánek mezi 
dvěma postními dobami (adventní a  předve-
likonoční) - můžeme patrně umístit už do doby 
předkřesťanské. Tehdy šlo o  ukončení vlády 
zimy a  vzývání nového vegetačního období. 
Někteří historici jej umisťují do Římské říše - 
tehdy to byly bujaré oslavy boha Bakcha. Ohla-
sy rozmařilého času najdeme také napříč celou 
Evropou. Na východě je Maslenice i s postava-
mi známými u nás - kobyla, medvěd.  Italský 
karneval je vlastně obdoba našeho masopustu. 
Je složení také ze dvou slov (carne a levare, tedy 
„dát pryč maso“). Masopustní období začíná od 
svátku Tří králů a končí 40 dnů (nepočítaje v to 
neděle)	před	Velikonocemi.	 S  tímto	obdobím	
byla v naší historii spojena řada zvyků, z nichž 
se dochovaly jen průvody a  masopustní bály. 
Masopustní neděle se obvykle nesla ve zna-
mení tance a  hudby, v  některých oblastech si 
ženy pořádaly své vlastní slavnosti označované 
jako jalové hody. Masopustní pondělí bylo ve 
znamení mužovských bálů. Jedním ze zvyků, 
které se na nich dodržovaly, bylo skákání do 
výšky. Čím výše selka vyskočila do výšky, tím 
vyšší mělo být obilí na poli.

Poslední tři dny, tedy o  masopustní nedě-
li, v pondělí a úterý, které jsou zvány ostatky, 
končiny, fašank či přímo masopust, se konají 

různé rituální úkony, průvod masek, scénické 
výstupy a končí taneční zábavou.
Tak teď víme o historii trochu více a hurá při-
pravit masopustní masky. Vycházíme 10. 2.  
(ó tak brzy!) od budovy Kultury Bělá. A  pak 

vyrážíme na radnici žádat o povolení průcho-
du městem, k České bráně a za zvuku Bělského 
dechového orchestru dorazíme do Mateřské 
školy ve Velenského ulici, kde průvod ukončí-
me. 

-mat-

Některá slova známá z  pohádek mají velkou 
moc.	Věta	„Sezame,	otevři	se!“	otevírala	jeskyni	
s pokladem. Kouzelná slůvka „prosím“ a „dě-
kuji“ snad všichni používáme běžně v  našem 
životě. Nicméně i ostatní slova mají moc. Mají 
moc zranit, ublížit, nebo naopak podpořit, po-
těšit a pomoci. A o těchto slovech si žáci 7. tříd 

povídali s paní lektorkou Lydií Maršovou bě-
hem programu Moc slova v projektu Etických 
dílen. Při hře Býčí oko si žáci ve skupinkách 
vyzkoušeli spolupráci a  obtížnost smysluplné 
komunikace v časovém presu, pak natrénova-
li pozitivní kritiku. Povídali si o nebezpečí lží 
a pomluv i o tom, jak nám i druhým lži a po-
mluvy kazí život. Při tiché poště se velmi po-
bavili, ale také zjistili, jak se informace neuvě-
řitelně zkreslí. Na tomto příkladu viděli, že je 
potřeba informace v  životě předávat přesně, 
nic si nepřidávat a nedomýšlet, případně se ze-
ptat na pravdu toho, koho se to skutečně týká. 
V  neposlední řadě si žáci sami navzájem ra-
dili, jak proti pomluvám bojovat a nepřenášet 
je dál. Program byl velmi přínosný i zábavný. 
Určitě nové programy využijeme i příští rok.

Ing. Pavlína Cankařová

Už je to dlouho, co nám v uších doznělo zvo-
nění rolniček a zpěv vánočních koled. Nezbývá 
než na krásné chvíle vánočního času vzpomí-
nat. My - děti i paní učitelky - máme v paměti 
i  ten čas adventní - předvánoční, plný těšení 
a  očekávání překvapení pod vánočním stro-
mečkem. A ten nám zpříjemnil a obohatil záži-
tek z návštěvy bělského klášterního kostela, kte-
rou	nám	umožnil	pan	farář	Mgr.	Kamil	Škoda.	
Díky němu jsme měli možnost prohlédnout si 
s dětmi interiér kostela a výstavu betlémků. Pro 
děti to byl opravdu velký zážitek, některé byly 
v kostele	poprvé	v životě.	Úžasné	bylo	vyprávě-
ní pana faráře, který dětem formou přiměřenou 

jejich věku vyprávěl příběh o narození malého 

Ježíška. Ještě jednou panu faráři děkujeme za 
jeho ochotu, vstřícnost a  příjemně strávené 
předvánoční chvíle.

Za třídu včeliček Monika Bartošová

KroKodýlí zoo

masopustní prŮVod městem mocná sloVa

náVŠtěVa VýstaVy BetlémŮ V Kostele

Pátek až neděle 7. - 9. 6.  

Přípravy na zájezd do Horní Bělé pokračují. 
I přes střet termínů s volbami do Evropského 
parlamentu se letošní pořadatel těší na naši 
návštěvu. 
Odjezd bude plánován tak, aby účastníci měli 
možnost odevzdat své hlasy v Bělé, případně 
je možnost volit na voličské průkazy přímo 
v Horní Bělé. Prosíme o vyplnění předběžné 
přihlášky zájemců a  její odevzdání na Kul-
tuře Bělá do konce února. 
Přihlášku můžete odevzdat přímo v budově 
Městské knihovny Vl. Holana na Masary-
kově náměstí, nebo ji poslat elektronicky 
na adresu: kass@kulturabela.cz.  Prosíme 
doplnit do předmětu e-mailu: Není Bělá - 
přihláška.

není Bělá jaKo Bělá 2024

Předběžná přihláška 
na zájezd do obce Horní Bělá 7. - 9. 6. 2024

Jméno a příjmení

Kontakt
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Se	značným	zpožděním	se	roku	1954	dostává	mi-
stru Novákovi, v jeho 91 letech, ocenění. Předse-
da státního úřadu důchodového zabezpečení E. 
Erban rozhodl na návrh ministerstva kultury, aby 
Josefu Novákovi byla přiznána jako uznání za 
vynikající práci v oboru malby skla mimořádná 
penze v částce 400 Kčs a sociální důchod 190 Kč 
zůstává nedotčen. V pozůstalosti po Josefu Nová-
kovi, kterou vlastní Zdeněk Vaňousek, jsou také 
četné dopisy od J. A. Junka. V nich má hlavně 
starost o mistrovo zdraví, aby byl spokojen, aby 

použil peníze z prodeje skla pro svoje dobro, aby 
nešetřil, že se ještě podaří prodat další sklo, jak 
v některém z dopisů napsal: „Půda je plná nád-
herného skla.“ J. A. Junek si ve svých dopisech 
stěžuje na zdraví, neustálé pracovní vytížení, 
neustálé cestování, v  té době i  do exotických 
zemí. Ale všude byl spokojen s přijetím a dobrý-
mi obchodními vztahy. Po osobní intervenci 
v kritickém roce 1951/1952, po které se o Josefa 
Nováka začali starat manželé Křivohlávkovi, byl 
pak Junek s životem svého mistra spokojen. Do-
pisů od J. V. Holečka, příbuzného a žáka Josefa 
Nováka, není v pozůstalosti mnoho. V dopise p. 

Křivohlávkovi po Novákově smrti se zajímá, proč 
nebyl J. A. Junek na pohřbu, a naznačuje, aby sklo, 
které po Novákovi zbylo, bylo dobře uloženo. 
Bohužel bývalá dílna a dům čp. 83 byly opuště-
ny, a  co přemístila dědička paní Křivohlávková 
do domu čp. 109 v Čisté, bylo uloženo v kůlně. 
Té časem shnila střecha a propadl se strop, takže 
některé zbytky skla se rozbily. Navíc vzala za své 
kniha vzorů, která byla nejcennější. Zbyly z  ní 
jen malé fragmenty. V dalším dopise od J. V. Ho-
lečka	je	tento	spokojen	s kondolencí	od	Stefana	
Ratha	a fy	Lobmayer.	Stefan	Rath	ani	po	letech,	
kdy již mistr Novák s firmou nespolupracoval, na 
svého přítele a dodavatele nezapomněl. Holeček 
byl spokojen i  s kondolencí bývalého továrníka 
a  souseda Menzela (přestože v  životě měli s  J. 
Novákem řadu konfliktů, hlavně kvůli domu čp. 
83). Z  mnohostránkového dopisu Křivohlávka 
J. V. Holečkovi, který mu poslal po smrti Josefa 
Nováka a ve kterém popisuje jeho poslední roky 
života, je zřejmé, že byl nemocen a odkázán na 
pomoc a péči manželů Křivohlávkových. Jak J. A. 
Junek, tak i J. V. Holeček poslali Křivohlávkovi, 
již téměř rok před smrtí Josefa Nováka, návrh 
parte a doporučení, komu jej poslat. J. A. Junek 
psal, že by zařídil státní pohřeb. Bohužel mistr 
zemřel	21.	12.	1957	a pohřeb	měl	na	Štědrý	den.	
Žádné osobnosti se pohřbu nezúčastnily. Nebyl 
přítomen ani J. A. Junek, který se omluvil pro 
nemoc.	Z kondolence	Stephana	Ratha,	majitele	
fy	Lobmayer,	vyplývá,	že	Stephan	Rath	na	svého	
přítele ani po čtyřiceti letech nezapomněl: 
(Překlad kondolence do češtiny:)

J. a L. Lobmayerovi
Skleněné zboží a osvětlovací tělesa
Vídeň Okres 1, Kartnerstrase č. 26
Vídeň 24. 2. 1958

Vážená paní
Jana Křivohlávková - Nováková, Čistá 83
ČSR

Vážená paní Křivohlávková,
zpráva o úmrtí mistra Josefa Nováka se mě oprav-
du hluboce dotkla. Tak mnoho, mnoho let zho-
tovoval pro nás bezpočet monogramů, erbů atd. 
A  v  jeho dosud nepřekonaném mistrovství byl 

pro mne vždy svátek, když jsem dostával zásilku 
s jeho překrásnými pracemi. Nadto nás pojilo také 
osobní, vroucí a  upřímné přátelství. Když v  roce 
1918/19 bylo ohroženo naše stravování, zvláště 
mých dětí, staral se opravdově, aby nás uchránil 
před tím nejhorším, za což mu budu vždy vděčný. 
Naše návštěvy, také mých dětí v  Podolu, patřily 
k  mým nejkrásnějším vzpomínkám, taktéž jeho 
poslední návštěvy u mne v Kamenickém Šenově. 
Jeho přátelství jsem si opravdu cenil. On byl ne-
pochybně ve své povaze smířlivým mužem a také 
významný svým dokonalým charakterem, vyni-
kajícím mistrem ve svém oboru. Jako takový bude 
pro mne stále žít. Dosáhl vysokého věku 95 let, 
a byl tak o 13 let starší než já. Doufám, že v těchto 
posledních dnech byl ušetřen nemocí a byl mu do-
přán odchod bez těžkého utrpení. Přijměte vyjád-
ření mé nejvřelejší soustrasti.

Váš velice oddaný Stefan Rath

Konec dlouhého života Josefa Nováka ale ještě 
nebyl koncem jeho domu a dílny. Podle adresáře 
města Bělá pod Bezdězem z roku 1969 jsou uve-
deni	 jako	majitelé	domu	Šoltys	 Josef	 a Božena,	
právě tak jako v aktualizované verzi z roku 1977. 
Ke zbourání dotyčné budovy došlo až v roce 1995 
z rozhodnutí posledního majitele O. Moťky, který 
zde zřídil odstavné parkoviště pro Dehtochemu.

(Podle zpracované brožury od Zdeňka Vaňouska 
„Malíř skla Josef Novák“ a jím dodaných podkla-
dů zpracoval Josef Müller)

Z kultury, historie a knihovny

O ČERVENÉ KARKULCE
Sobota 17. 2. od 15 hod.
Komorní sál Kultury Bělá
Divadlo Pruhované panenky

Poetická pohádka vsazená do prostředí 
staré půdy a  vůně bylin. Malý chlapec 
Vítek vypráví dětem o své babičce, o její 
zahrádce, zvířátkách a také o staré půdě, 
kde je velký proutěný koš plný polštářů, 
které vyprávějí pohádky. Tentokrát bu-
dou vyprávět tu O Červené Karkulce. 

Vstupné: 50 Kč 
Do sálu Kultury Bělá se dostanete bočním 
vchodem	 ze	 Střelecké	 ulice.	 Vstupenky	
si můžete zakoupit předem v  Městské 
knihovně Vl. Holana

JAK JÁCHYM KE ŠTĚSTÍ PŘIŠEL
Sobota 9. 3. od 15 hod.
Komorní sál Kultury Bělá
Divadlo Liberta

Čtvrtek 8. 2. od 18 hod.
David Šitavanc

David	Šitavanc	se	sám	na	svých	stránkách	cha-
rakterizuje jako: „Bezambiciózní nesystematik 
v  batolecím stařeckém věku, který - zasažen 
druhou, třetí, či kolikátou již mízou - rozhodl 
se podlehnout puzení a prezentovat své písně, 
které jej tu a tam (zejména ve sprše) napadají. 
Ústředním	tématem	jeho	díla	jsou	vzpomínky	
na mládí, na lásku a na to, jak ten svět bejval 
lepčí. Ve snaze prodloužit svá vystoupení na slí-
benou délku se nezdráhá sáhnout i k veršíkům 
diskutabilního obsahu i kvality. Příznivec ver-
bální interakce s publikem jak během vystou-
pení, tak i po něm. Whiskomilec, Fajfkomilec, 
Ukulelemilec, Citroënů2cvmilec… a  spousty 
dalšího milec.“

Hlavně	je	David	Šitavanc	muzikant,	písničkář	
a  básník, který chce bavit sebe a  hlavně vás, 
milí diváci.

Vstupné: 50 Kč.
Předprodej v  Městské knihovně Vl. Holana 
a v IC na zámku.

Letošní noc s Andersenem bude o trochu dří-
ve, než jsme zvyklí. Je tomu tak díky veliko-
nočním prázdninám, uskuteční se v noci z 22. 
na 23. 3. Přivítáme mezi sebou paní Danu 
Šimkovou,	která	má	připravený	asi	čtyřhodi-
nový program s názvem: „Harry Potter aneb 
Turnaj o školní pohár“. 
Přihlášku získáte v Městské knihovně Vl. Ho-
lana, je určena pro dětské čtenáře knihovny 
s platnou	registrací.	Sejdeme	se	ve	Velké	síni,	
kde nás čeká slavnostní hostina a zařazování 

do kolejí, a  pak už se vrhneme na výuku 
předmětů, psaní písemek, famfrpál a  vlastní 
výrobu rekvizit. Během večera také navštíví-
me filmová studia Warner Bros., kde se natá-
čelo všech osm dílů Harryho Pottera.
Noc je určena dětem od 8 do 12 let. Výhodu 
v  získání poháru budou mít děti, které pře-
četly alespoň jednu knihu o  Harrym Potte-
rovi.
Počet účastníků je omezen. Bližší informace 
v knihovně.

Pátek 23. 2. od 19.30
Komorní sál Kultury Bělá
Divadlo Pavla a Marek
Podle trezorového filmu Karla Kachyni 

Desáté výročí svat-
by je velká udá-
lost hodná pořádné 
oslavy. Romantická 
večeře při svíčkách, 
lahodný dezert a  láhev toho nejlepšího vína. 
Nic z toho však nečeká Ludvíka a Annu, kte-
ří se v  pozdních hodinách vracejí domů ze 
stranického večírku. Ludvík je až nezvykle 
nervózní a Anna to zase jednou přehnala s pi-
tím. Píšou se totiž padesátá léta a  u  moci je 
komunistický režim. A jak všichni moc dobře 
víme:	„Strana,	ta	vždycky	poslouchá!“
K souboru:
Divadlo Pavla a Marek - Duo Pavlu a Marka 
pojí dlouhá léta spolupráce nejen v  divadle, 
ale i v technických oborech. Během dlouhých 
covidových večerů společně přišli s nápadem 
nazkoušet minimalistické konverzační dra-
ma. V ponurém období, jehož konec byl stále 
v nedohlednu, bylo nasnadě, že volba padla na 
trezorový film Ucho.

Vstupné	v předprodeji	SmsTicket:	70	Kč,	
na místě: 90 Kč.
Vstup	do	sálu	Kultury	Bělá	ze	Střelecké	ulice.

Bělský zámek pomalu ožívá a  my bychom 
vás rádi informovali malým přehledem 
o  změnách, které se již podařily. V  roce 
2023 jsme na zámku díky ukončení několika 
stavebních akcí (rekonstrukce Valdštejnského 
sálu, předsálí a zázemí, statické zajištění arká-
dy jižního křídla a předláždění 1. nadzemního 
podlaží této arkády a vybudováním tří učeben 
ZUŠ)	přivítali	další	uživatele	této	naší	největší	
městské památky: žáky a pedagogy Základní 
umělecké školy Mladá Boleslav, pobočka Bělá 
pod Bezdězem, a v případě Valdštejnského sálu 
naše zastupitele při pravidelných zasedáních 
obecního zastupitelstva. Ve Valdštejnském sále 
(s  částí restaurovaných renesančních maleb 
a kopií obrazu jezdeckého portrétu Albrechta 
z Valdštejna) se také konalo několik koncertů. 
Kromě tradičních akcí se uskutečnilo 1. ma-
lířské sympozium, kterého se při deštivém po-
časí (převážně na arkádách) účastnilo 400 lidí. 
Několik „Bělá Marketů“ financovaných Kultu-
rou Bělá přilákalo přibližně 2300 návštěvníků, 
divadelní představení včetně pohádek 537 
diváků a  koncerty 170 posluchačů. Celková 
návštěvnost IC s expozicemi na zámku v Bělé 
pod Bezdězem a  zde pořádaných akcí byla 
7413 lidí. Z toho návštěvníci IC: 1453, akce: 3 
870, Klub a klubík: 1417 a prohlídkový okruh: 
673. Tedy o málo menší návštěvnost než loni 
(do statistiky nejsou započítána zasedání za-
stupitelstva ve Valdštejnském sále a  výuka 
ZUŠ).

Josef Müller

poHádKy zámeK - ValdŠtejnsKý sál

noc s andersenem 2024

diVadelní předstaVení 
ucHo

ic s expozicemi na zámKu, 
V roce 2023

staVBy známé i neznámé - část iii.
oBytný dŮm a dílna na zuŠlecHťoVání sKla malBou čp. 869, ul. pražsKá
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Vážení a milí, zveme vás srdečně do Zámeckého 
klubíku.

Dopolední miniklubíky se Soňou:
-  úterý Miniklubík v pohybu od 9, 10 hod.
- středa Miniklubík - hernička od 9 hod.,  
 Domškoláci - od 10.30 hod.
- čtvrtek Miniklubík v  pohybu od 9, 10, 11 
hod.

Od února pro vás opět otevíráme úterní 
pravidelné podvečerní tvořivé dílny pro dospě-
lé. Začínáme vždy v 17 hod. Přijít může každý, 

kdo má chuť tvořit. Hned 6. 2. proběhne dílna 
keramická a týden na to, 13. 2., si pod vedením 
lektorky Jany Císařové vyrobíme srdce ze sena. 
Na tuto dílničku je kapacita míst omezena, 
tak si prosím to své včas rezervujte na našem 
webu: www.kulturabela.cz, zde také najdete info 
o dalších dílnách. 
Středeční	odpoledne	jsou	v klubíku	již	tradičně	
věnována dětem, se kterými tvoříme a vyrábíme 
obrázky, přáníčka a další výrobky z různých ma-
teriálů. Děti si mohou vyzkoušet práci s  kera-
mickou hlínou, plstění figurek z vlny, malování, 
lepení, stříhání a různé další techniky. Na závěr 

si za odměnu pohrají v naší herničce. Dílničky 
jsou rozdělené do dvou bloků podle věku dětí. 
Od 14 hod. začíná klubík pro děti školní a od 16 
hod. pro školkové děti s rodiči.  Registrace není 
nutná, přijít může každý, kdo rád tvoří, všichni 
jsou zde vítáni.

Jóga s Adél každý čtvrtek od 17.30 hod.
Těšíme se na vás v klubíku.
Vaše kultura

Děkujeme za podporu Městu Bělá pod Bezdě-
zem	a Nadačnímu	fondu	Škoda	Auto.

Ferdinand Fiscali
1. 6. 1827 - 10. 11. 1907
Oslava na odchodnou ředitele lesnické školy 
Ferdinanda rytíře Fiscaliho
Letos 17. 3. uplyne 130 let od slavnostního ve-
čera na rozloučenou s  dlouholetým ředitelem 
místní lesnické školy Ferdinandem Fiscalim. 
Slavnostní	 večer	 inicioval	 svým	 dopisem	 pan	
Václav Tieftrunk. Přidalo se k  němu vedení 
města i městská rada, jak obé dokládají archivá-
lie	uložené	v SOA	Praha	SOkA	Mladá	Boleslav,	
fond AM Bělá p. B. ka. 119, ič. 935. 
Pojďme si připomenout mimořádnou osobnost 
Ferdinanda Julia rytíře Fiscaliho. Narodil se 1. 
6. 1827 v Třeboni do měšťanské rodiny, středo-
stavovské (otec - majitel hospodářství a městský 
úředník). Absolvoval gymnaziální studia v Čes-
kých Budějovicích a Jindřichově Hradci, v Praze 
na německé technice studoval matematiku, 
přírodovědu a  zemědělství. „Ve studiích pokra-
čoval na lesnickém ústavu v Mariabrunnu (dnes 
část Vídně, 1846–49). Vstoupil do služeb hraběte 
Czernina, 1850 složil zkoušku pro samostatné 
lesní hospodáře a 1852 se oženil s Antonií Pau-
kovou, s níž vychoval dva syny a dvě dcery. 1852–
58 učil přírodovědu na nově zřízené Spolkové 
lesnické škole v Úsově na Moravě, odkud přestou-
pil (1858–66) na rozsáhlý colloredo-mannsfeld-
ský nesvěřenský velkostatek Dobříš, kde dosáhl 
hodnosti lesmistra. Český lesnický školský spolek 
si F. vybral jako ředitele lesnické školy v Bělé pod 
Bezdězem, na které působil 1866–94 a  kterou 
pozvedl na vysokou úroveň. Povolal významné 
učitele, vychoval na tisíc žáků, z nichž se mnozí 
dopracovali vynikajícího postavení (J. Wiehl, J. 
Liebus, J. Bohutínský, T. Mokrý, J. Růžička, M. 
Adamička). Současně pracoval 1869–93 jako 
vrchní správce valdštejnských lesů a získal tituly 
lesního a  vrchního lesního rady (1884). Do vý-
služby odešel 1894, krátce spravoval lobkovické 
lesy na Mostecku, 1899 se odstěhoval do Děčína 
a 1905 přesídlil k synovi (lékaři) do Chomutova, 
kde dožil.” (Historický ústav AV ČR, biography.
hiu.cas.cz)
Roku 1872 byl vyznamenán řádem Železné ko-
runy III. třídy za činnost v komisi pro úpravu 
katastru pozemkové daně. O rok později (1873) 
obdržel řád Františka Josefa I. za prezenta-
ci bělské lesnické školy na výstavě ve Vídni. 
Dokladem toho, že byl váženou a  uznávanou 
osobou během svého pobytu v Bělé (1866-94), 
je udělení titulu Čestný občan města Bělá pod 
Bezdězem roku 1891. Dalším důkazem je roz-
loučení při jeho odchodu na penzi. Vše začíná 
dopisem:
Slavná městská rado!
Pan vrchní rada Ferdinand rytíř Fiscali, ředi-
tel zdejší lesnické školy, vstoupiv do výslužby, 
opouští naše město. Není zde místo, abych zde 
vypisoval vlastnosti a  zásluhy pana vrchního 
rady, a postačí zajisté připomenouti, že přebýval 
v našem městě přes čtvrt století, že byl po celou 
dobu členem městského zastupitelstva, že jest 
čestným měšťanem města.
Nepochybuji, že slavná městská rada při odcho-
du pana vrchního rady dá případným způsobem 
výraz smýšlení a  citu měšťanstva – dovoluji si 
zde ale učiniti předběžný návrh; aby byl pod 
protektorátem slavné městské rady uspořádán 
slavnostní večer s hudební akademií; byla by to 

příhodná oslava občanstva a  dána příležitost 
k občanskému rozloučení. K  tomu účelu třeba, 
aby se sestoupil slavnostní komitét, a  jestliže 
slavná městská rada návrh můj příjme a schvá-
lí, prosím zdvořile, aby byli dva členové z  její-
ho středu do řečeného výboru jmenováni; dále 
se pak připojí dva pp. členové sboru učitelské-
ho z  lesnické školy, a poněvadž by měl výtěžek 
slavnosti připadnout opatrovně, přistoupí tedy 
dva členové dotyčného výboru, kterýž by koop-
továním jiných členů rozmnožil.
Vyznění této mé prosby budiž mi také laskavě 
sděleno, jestliže by slavná městská rada zasedání 
komitétu povolila v  zasedací síni obecního za-
stupitelstva.
V Bělé, dne 23. 2. 1894 V. Tieftrunk

Starosta	města	František	Zuman	o pár	týdnů	poz-
ději oznamuje konání plánovaného rozloučení 
s Ferdinandem rytířem Fiscalim na hejtmanství 
do Mnichova Hradiště:
Slavné c. k. okresní hejtmanství v Mn. Hradišti!
Dne 17. 3. t. r. pořádán bude v sále hostince „U čes-
kého lva“ v  Bělé pod protektorátem nížepsané 
městské rady slavnostní večer na počest loučícího 
se čestného měšťana bělského pana Ferdinan-
da rytíře Fiscaliho, vrchního lesního rady, což se 
slavnému c. k. okresnímu hejtmanství ve známost 
uvádí s doložením, že při slavnostním večeru tom 
přednášen bude proslov, jakož i árie a písně v pří-
loze uvedené.
Jménem městské rady v Bělé dne 12. 3. 1894 Fran-
tišek Zuman, starosta
Archivní dokumenty završuje tištěný program 
slavnostního večera: 
Na počest pána p. Ferdinanda rytíře z Fiscali, vrch-
ního lesního rady, ředitele lesnického ústavu v Bělé 
atd. atd., čestného měšťana města Bělé
V sobotu dne 17. 3. 1894 slavnostní večer s hudební 
akademií v sále „U českého lva“ pod protektorátem 
slavné městské rady bělské, k čemuž se činí tímto 
uctivě pozvání. Pořádající komitét. Volný vstup 
mají pouze a výhradně zvaní.

Tak se spoluobčané pěkně rozloučili s  panem 
vrchním lesním radou a ředitelem místní lesnické 
školy.

Josef Müller, -mat-

Z kultury, historie a muzea

Promítání s vyprávěním
Indie - yoga retreat v  náthském ašrámu 
v Rádžasthánu
Středa 16. 2. od 18 hod. Vstupné: 50 Kč

Srdečně	vás	zveme	na	povídání	s promítáním	
o intenzivním yoga retreatu, který se konal 
v  říjnu 2023 v  tradičním náthském Guru 
Gorakhnath	 ašrámu	 v  Sirohi	 (Rajasthan,	
Indie). Vyprávět vám bude Miroslav Horák, 
který se tohoto retreatu účastnil již druhým 
rokem a bude mít chuť se s vámi o mnoho 
nevšedních zážitků a postřehů podělit.

Některé fotografie si mů-
žete prohlédnout v  násle-
dující galerii. 

Přednáška: Proč je dnes 22. února 2024 
Čtvrtek 22. 2. od 17 hod. Vstupné: 50 Kč
Mgr.	 Pavel	 Sosnovec	 si	 pro	 vás	 připravil	
přednášku	na	téma	ČAS.	Jak	už	sám	název	
napovídá, dozvíme se něco o  měření času, 
datování, zkrátka nahlédneme pod pokličku 
jedné z pomocných věd historických zvané 
chronologie.  

Mše svatá v zámecké 
kapli sv. Josefa
Pátek 9. 2. od 16.30

Mše svatá v kostele sv. Václava
Pátek 23. 2. od 16.30

Bohumil Dejmek: Revoluční události 
v květnu 1945 v Bělé pod Bezdězem
U  příležitosti 
70. výročí konce 
2. světové války 
vydalo Muze-
um Podbezdězí 
autentické vzpo-
mínky učitele Bo-
humila Dejmka 
(1898–1979) na 
průběh konce 
války v  Bělé p. 
B. Zakoupit je 
můžete na pokladně Muzea Podbezdězí za  
60 Kč.
Pověstné báchorky Podbezdězí
Muzeum Mladoboleslavska ve spolupráci 
se spolkem Pověstné báchorky vydalo jedi-
nečný výběr pověstí a  dalších zajímavých 
příběhů z Konopasovy bohaté rukopisné po-
zůstalosti. Zakoupit je můžete na pokladně 
Muzea Podbezdězí za 150 Kč.

 
Kontakt:

Muzeum Podbezdězí, 
pobočka Muzea Mladoboleslavska

Zámek 1 (1. patro), Bělá p. B.
tel.: 326 701 618

www.muzeumpodbezdezi.cz 
info@muzeummb.cz

muzeum podBezdězí V únoru

Dne 14. 1. uplynulo již 10 let, co 
nás opustil pan Karel Neuman. 
Děkujeme všem, kteří si na něj za-
chovali vzpomínky.

Rodina

Dne 1. 2. by oslavil pan Zdeněk 
Štěpánek, učitel hry na flétnu, 100. 
narozeniny. V tomto měsíci uplyne 
i 6 let od jeho úmrtí. Věnujme mu 
tichou vzpomínku. 

S láskou děti Naďa a Zdeněk s rodinami.

Dne 6. 2. tohoto roku 
uplyne již 13 let, co nás 
navždy opustila naše mi-
lovaná maminka, paní 
Hana Janurová, a  11. 2. 

to bude devět let, kdy jsme se rozloučili také 
s tatínkem, panem Vilémem Janurou. 

Stále vzpomíná dcera s rodinou.

Dne 12. 2. to bude již sedm let, co nás 
navždy opustil náš tatínek a dědeček, 
pan Zdeněk Kreidl. 

Stále vzpomínají synové s rodinami.

Dne 15. 2. uplynou již čtyři roky, co nás 
navždy opustil milovaný přítel a bratr, Karel 
Šeda. 

S láskou stále vzpomínají družka Libuše, 
bratr Pavel a sestra Jana s rodinou.

Dne 26. 2. si připomeneme 10. vý-
ročí, kdy nás navždy opustil náš 
drahý tatínek, pan Václav Mach. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
společně s námi. 

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

společensKá ruBriKa - VzpomínKy

Sobota 17. 2. 
Zima na Kokořínsku
Oblast	kolem	Jestřebice	a Střezivojice.	Trasa	dle	
počasí, vlastních sil a domluvy cca 8 km.
Odjezd autobusu: Mladá Boleslav, Bondy –  
9 hod., Bělá, sport. hala – 9.15, Doksy – 9.30.
Vhodné oblečení, dobrá nálada a  pevné boty 
jsou samozřejmostí.
Občerstvení si vezměte s sebou do batohu, od-
počinek Nedamov a Dubá.

Horský vůdce

turistiKa V únoru

osoBnost měsíce

zámecKý KluBíK
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Hlasování o sportovci roku 2023

Úspěchy nominovaných   

Klub gymnastiky:
Dospělí:
Tereza Dvořáková  
členka	vítězného	družstva	Středočeského	kraje	
na	republikové	soutěži	SG

Dětí a mládež:
Eliška Kulczycká  
6.	místo	na	krajském	přeboru	ASPV	a medai-
lová umístění v pohárových soutěžích
Dominika Šimečková 
medailová umístění v pohárových soutěžích
Andrea Volfová 
medailová umístění v pohárových soutěžích, 
poctivý přístup k tréninku

Trenér:
Andrea Kulczycká 
aktivní přístup k tréninku i organizačním 
záležitostem klubu

1. FC Bělá pod Bezdězem – oddíl šermu:
Dospělí:
František Coufal  
mistr ČR 2023 junioři Mistr ČR 2023 – junioři 
družstva vítěz ČP 2022/2023 junioři Bronz MČR 
2023	–	senioři	družstva	9.	místo	na	MSJ	2023	14.	
místo na ME U23 2023 6. místo ME U23 2023 – 
družstva juniorský a seniorský reprezentant ČR, 
účastník	31.	LSUH	Chengdu
Anna Coufalová 
mistryně	ČR	2023	seniorky	Stříbro	MČR	2023	
–	seniorky	družstva	27.	místo	ME	U23	2023	Se-
niorská reprezentantka ČR

Junioři:
Adéla Šafránková 
mistryně ČR 2023 ‐ kadetky ČP 2022 /2023 
kadetky – 1. místo stříbro MČR 2023 – kade-
tky družstva Bronz MČR 2023 ‐ juniorky stří-
bro MČR 2023 – seniorky družstva 5. místo 
ČP 2022/2023 – seniorky jedn.  15. místo ECC 
Budapešť 2023 Juniorská reprezentantka ČR   

Ondřej Procházka 
mistr ČR 2023 – junioři družstva 3. místo ČP 
2022/2023 – junioři bronz MČR 2023 – senioři 
družstva 7. místo ČP 2022/2023 – senioři 

Juniorský reprezentant ČR
Vojtěch Malý
5. místo MČR 2023 – kadeti jedn. stříbro MČR 2023 
– kadeti družstva 9. místo ČP 2022/2023 – kadeti

Děti a mládež:
Jakub Koštejn 
bronz MČR 2023 – mladší žáci jedn. bronz 
MČR 2023 – mladší žáci družstva 3. místo ČP 
2022/2023 – mladší žáci 26. místo Challenge 
Wratislavia 2023 
Eduard Zeman 
7. místo MČR 2023 – mladší žáci jedn. bronz 
MČR 2023 – mladší žáci družstva 4. místo ČP 
2022/2023 – mladší žáci 14. místo Challenge 
Wratislavia 2023 
Štěpán Šafránek 

8. místo MČR 2023 – mladší žáci jedn. bronz 
MČR 2023 – mladší žáci družstva 6. místo ČP 
2022/2023 – mladší žáci 

Kolektiv:
Družstvo juniorů  mistři ČR 2023 v šermu 
kordem družstev – juniorů 
šestinásobní Mistři ČR v šermu kordem druž-
stev 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023

Trenér:
Martin Coufal   
hlavní trenér 1. FC Bělá pod Bezdězem – klub 
šermu bronz MČR 2023 – senioři družstva
  
TJ Sokol Bělá p. B. – házená:
Dospělí:
Lukáš Vítek  odchovanec, opora 
druholigového družstva mužů, nejlepší střelec 
Lukáš Polesný
opora druholigového družstva mužů
Dominik Maršálek odchovanec, opora 
druholigového družstva mužů

Junior:
Patrik Loukotka 
talent, člen základní sestavy druholigového 
družstva mladších dorostenců
Ondřej Vejtruba  
talent, člen základní sestavy druholigového 
družstva mužů
Vojtěch Kerbl 
talent, opora druholigového družstva mladších 
dorostenců

Děti a mládež:
Matyáš Müller 
výkonnostní progres, nejlepší střelec družstva
Vanesa Pecová
výkonnostní progres, členka krajského 
výběru starších žákyň, nejlepší střelkyně 
družstva
Josef Erben
výkonnostní progres, nejlepší střelec soutěže

Kolektiv:
Minižactvo
silný ročník, výborná reprezentace oddílu
Trenér:
Miloš Sommer
trenér mládeže, aktivně se zapojuje do chodu 
klubu

SK Bělá p. B. – kopaná:
Dospělí:
Martin Toman ml.
útočník,	opora	ofenzivy	mužů	SK	Bělá,	24	
vstřelených branek v uplynulém roce v mi-
strovských zápasech 
Dominik Pokorný obránce, opo-
ra	defenzivy	SK	Bělá,	vysoká	výkonnost	
a spolehlivost v průběhu roku
Václav Krejčík 
brankář, spolehlivost a jistota na brankové čáře, 
výpomoc při složité situaci s brankáři 

Junioři:
Karel Čacký

záložník, vysoká výkonost v  průběhu roku, na 
podzim úspěšná adaptace v  dorostu Bakova n. J 
(krajská soutěž), v 16 letech již první zápasy za muže

Děti a mládež:
Václav Raš
obránce,	opora	defenzivy	žáků	SK	Bělá,	
výrazný výkonnostní vzestup, spolehlivost. 
Kromě obranných povinností vstřelil i důležité 
branky. 
Jakub Straka
záložník, opora starší přípravky, vynikající 
fyzická připravenost, vysoká výkonnost, tahoun 
mužstva a střelec 45 branek v sezoně. Neztratil 
se ani v zápasech mladších žáků. 
Milan Vokněr 
útočník, věkem člen mladší přípravky, který 
ale celý rok 2023 již aktivně hrál především za 
starší	přípravku.	Střelec,	bojovník,	zdobí	ho	
vysoká intenzita hry. V roce 2023 napříč všemi 
soutěžemi vstřelil přes 80 branek. V létě zaujal 
i FK Mladá Boleslav, i na podzim 2023 ale 
působil	v obou	přípravkách	SK	Bělá.	

Kolektiv:
Starší žáci SK Bělá 
Mužstvo vedené na jaře Milošem Prokůpkem 
zlepšovalo svoje výkony a nepropadlo téměř 
v žádném zápase. Na podzim pak zúročilo 
svoje nabité zkušenosti a aktuálně mu patří  
2. místo v okresní soutěži. 
Tým zdobí velmi kvalitní defenziva a ne-
zaostává ani v ofenzivě. Oporami týmu jsou 
Jáchym	Šimek,	Vojtěch	Mencl,	Václav	Raš,	
Matěj Hendrych, Lukáš Brodský, Lukáš Kubišta 
a Vojtěch Bock. 

Trenér:
Miloš Prokůpek
V roce 2023 navázal na svoje působení na 
lavičce starších žáků z předchozích let, díky 
pestrým tréninkům i náročnosti posunul výkon 
jednotlivců i celého mužstva. 
Kvůli pracovnímu vytížení musel u týmu v létě 
skončit, plody jeho práce však sklízejí noví 
trenéři, kteří ho i nadále využívají ve formě 
konzultanta. 
Kromě trénování se aktivně podílel i na dalších 
akcích klubu a zápasech jiných věkových ka-
tegorií (starší a mladší přípravky). 

Teakwon-Do Bělá pod Bezdězem:
Dospělí:
Aneta Nekorancová
2x 1. místo, 1x 2. místo Mistrovství ČR
Získala pohár pro nejúspěšnější seniorku ČR
2x 2. místo Moravia Open – mezinárodní 
závody
2x	1.	místo	Slovenia	open	–	mezinárodní	závo-
dy	Slovinsko
Získala	pohár	pro	nejúspěšnější	seniorku	Slo-
venia open
2x 1. místo Český pohár
2x 1. místo King of Taekwondo – mezinárodní 
závody Řecko  
2x 1. místo, 1x 2. místo Mistrovství Evropy
2x 1. místo Czech Open – mezinárodní 
závody

Děti a mládež:
Nguyen Hoang Quan
2x 1. místo Mistrovství ČR
2x 1. místo Český pohár
Získal pohár pro nejúspěšnějšího mladšího 
juniora ČR Byl vybrán do reprezentace ČR
Blaženka Pantlíková 
2x 1. místo Mistrovství ČR
2x 1. místo Český pohár
Získala pohár pro nejúspěšnější mladší ju-
niorku ČR
Czech Open – mezinárodní závody – 2x 1. místo

Trenér:
Zdeněk Vavruška 
VI. Dan, trojnásobný mistr světa a trojnásobný 
mistr Evropy z let minulých

Freeride racing team, z. s.
Kolektiv:
Freeride racing team

TTC Bělá p. B. – Stolní tenis
Junioři:
Jiří Smékal 
Hráč kategorie U17, kde působí prvním 
rokem a aktuálně se na žebříčku pohybuje 
kolem 60. místa. V loňské sezoně se po-
hyboval v kategorii U15 kolem 50. místa 
v republice, skončil na 3. místě na krajských 
přeborech a společně s Lukášem Balogem se 
stal krajským přeborníkem ve čtyřhře U15.
Pravidelně se účastní soutěže dospělých 
v rámci krajských soutěží a dostal i příležitost 
v A družstvu mužů, kde si již připsal premié-
rový bod ve 3. lize.

Děti a mládež:
Aneta Smékalová 
Hráčka kategorie U13, která se aktuálně po-
hybuje na 12. místě v republikovém žebříčku. 
Loňská účastnice MČR U13, kam se na základě 
výsledků kvalifikovala a také obsadila 3. místo 
na krajských přeborech U13.
Pravidelně se již účastní soutěže dospělých, 
jak v té minulé, tak i v letošní sezoně v rámci 
okresních soutěží.
Lukáš Balog 
Hráč kategorie U15, kde působí prvním rokem 
a pohybuje se kolem 40. místa v letošním 
žebříčku. Loňský účastník MČR v kategorii 
U13, kde skončil na 17. místě a společně s Jiřím 
Smékalem	se	stal	krajským	přeborníkem	ve	
čtyřhře v U15.
Pravidelně se účastní soutěže dospělých v rámci 
krajských soutěží.

Kolektiv:
Muži A 
Dlouholetý účastník ligových soutěží (2 sou-
těžní ročníky ve 2. lize – třetí nejvyšší soutěž 
v ČR). Momentálně v soutěžním ročníku 
2023/2024 působí ve 3. lize a v soutěžním 
ročníku 2022/2023 skončilo na krásném 3. 
místě. V probíhající sezoně dostávají příleži-
tost okusit ligové soutěže i naši benjamínci 
Jiří	Smékal	a Lukáš	Balog.

Sportovní komise

o „sportoVci roKu 2023“ se Hlasuje do 29. 2., a to i on-line
Přinášíme	 vám	 lístek	 pro	 hlasování	 v  tradiční	 anketě	 „Sportovec	 roku	 2023“	města	Bělá	 pod	
Bezdězem. Hlasování potrvá do 29. 2. Nově také můžete hlasovat na našich webových stránkách: 
www.mubela.cz. 
On-line hlasování spuštěno 1. 2. do 29. 2. Podpořte svého favorita! 
Příznivci bělského sportu mohou i letos dát svůj hlas v kategorii jednotlivců děti a mládež nej-
výše 3 sportovcům, v kategorii jednotlivců junior nejvýše 3 sportovcům, v kategorii jednotlivců 
dospělí nejvýše 3 sportovcům a v ostatních kategoriích vždy 1 kandidátovi. Označte tedy křížkem 
maximálně 11 vybraných políček hlasovacího lístku dle popsaných pravidel. Nebude chybět 
ani	uvedení	1	významného	bělského	sportovce	do	Síně	sportovní	slávy	města	Bělá	pod	Bezdě-
zem, kterého odsouhlasí při svém jednání rada města. Novinkou letošního ročníku je kategorie 
„Jednotlivci junior“ - jde o sportovce ve věku 15-20 let.

Vyplněné anketní lístky je možné vhodit do hlasovacích schránek na těchto třech místech:

1) Městský úřad – přízemí
2)	 restaurace	u Smékalů,	Máchova	ul.
3) prodejna COOP na Výsluní

Po ukončení hlasování budou hlasy sečteny a ceny pro nejlepší sportovce roku 2023 budou pře-
dány sportovcům na společenském galavečeru, který se uskuteční ve čtvrtek 14. 3. od 17 hod. 
Chybět tradičně nebudou ani známí hosté při ceremonii předávání cen úspěšným sportovcům, 
ani kulturní a sportovní program. Těšíme se na vaši účast!
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Jednotlivci - dospělí
(21 a více let) František Coufal 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

udělují se 3 ceny, můžete zvolit nejvíce 3 kandidáty Anna Coufalová 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

Tereza Dvořáková Klub gymnastiky, Bělá p. B., z.s. 

Václav Krejčík SK	-	fotbal,	Bělá	p.	B.

Dominik Maršálek TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Aneta Nekorancová Taekwon-Do Bělá pod Bezdězem

Dominik Pokorný SK	-	fotbal,	Bělá	p.	B.

Lukáš Polesný TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Martin Toman ml. SK	-	fotbal,	Bělá	p.	B.

Lukáš Vítek TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Jednotlivci - junioři
(15 - 20 let) Karel Čacký SK	-	fotbal,	Bělá	p.	B.

udělují se 3 ceny, můžete zvolit nejvíce 3 kandidáty Vojtěch Kerbl TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Patrik Loukotka TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Vojtěch Malý 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

Ondřej Procházka 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

Jiří	Smékal TTC Bělá p. B. - stolní tenis

Adéla	Šafránková 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

Ondřej Vejtruba TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Jednotlivci - děti a mládež
(14 a méně let) Lukáš Balog TTC Bělá p. B. - stolní tenis

udělují se 3 ceny, můžete zvolit nejvíce 3 kandidáty Josef Erben TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Jakub Koštejn 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

Eliška Kulczycká Klub gymnastiky, Bělá p. B., z.s. 

Matyáš Müller TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Blaženka Pantlíková Taekwon-Do Bělá pod Bezdězem

Vanesa Pecová TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Nguyen Hoang Quan Taekwon-Do Bělá pod Bezdězem

Václav Raš SK	-	fotbal,	Bělá	p.	B.

Aneta	Smékalová TTC Bělá p. B. - stolní tenis

Jakub	Straka SK	-	fotbal,	Bělá	p.	B.

Štěpán	Šafránek 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

Dominika	Šimečková Klub gymnastiky, Bělá p. B., z.s. 

Milan Vokněr SK	-	fotbal,	Bělá	p.	B.

Andrea Volfová Klub gymnastiky, Bělá p. B., z.s. 

Eduard Zeman 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

Kolektivy
uděluje se 1 cena, zvolte 1 kandidáta Družstvo juniorů 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

Freeride racing team Freeride racing team, z.s.

Minižactvo TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Muži A TTC Bělá p. B. - stolní tenis

Starší	žáci	 SK	-	fotbal,	Bělá	p.	B.

Trenér
uděluje se 1 cena, zvolte 1 kandidáta Martin Coufal 1. FC Bělá p. B., z.s. - šerm

Andrea Kulczycká Klub gymnastiky, Bělá p. B., z.s. 

Miloš Prokůpek SK	-	fotbal,	Bělá	p.	B.

Miloš	Sommer TJ	Sokol	Bělá	p.	B.	-	házená

Zdeněk Vavruška Taekwon-Do Bělá pod Bezdězem

Hlasování o sportovci roku 2023

Hlasovací lístek pro tradiční anketu. Bude uveřejněn pouze v únorovém Zpravodaji města. Hla-
sovat	můžete	do	29.	2.	2024.	Hlasovací	schránky	budou	k dispozici	od	1.	2.	2024	v přízemí	MÚ,	
v restauraci	u Smékalů	naproti	ZŠ	Máchova	a v prodejně	COOP	na	Výsluní.	Nově	také	můžete	

hlasovat ON-LINE na webových stránkách města: http://www.mubela.cz. Upozorňujeme, že je 
možné hlasovat pouze 1 x z 1 IP adresy! Hlasování bude spuštěno 1. 2. 2024.
Děkujeme za Váš hlas!

sportoVec města Bělá pod Bezdězem za roK 2023 HlasoVací lísteK
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Třídění odpadu nově

S  příchodem	 nového	 roku	 došlo	 v  našem	
městě k  velké změně, kdy byla ukonče-
na dlouholetá smlouva na svoz a  likvidaci 
komunálního dopadu, kterou městu za-
jišťovala dodavatelská firma Compag, jež 
odpad likvidovala formou skládkování. 
Vzhledem k  tomu, že dle platné legislativy 
budou skládky v  budoucnu úplně zrušeny 
a  jejich využívání do té chvíle bude nej-
dražší možnou variantou uložení odpadu 
(poplatky za uložení odpadu budou narůs-
tat), bylo nutné v  systému likvidace odpa-
du udělat zásadní změnu. Naše město se 
v  dlouhodobé strategii v  oblasti odpadové-
ho hospodářství rozhodlo jít svou vlastní 
cestou, cestou, kterou jsme nazvali: Jedeme 
sami na sebe. V  současné době tak kon-
čí námi vyprodukovaný komunální odpad 
ve spalovně v Liberci, kde se konečná cena 
přímo odvíjí od objemu dovezeného odpa-
du a  ceny za dopravu. Z  tohoto důvodu je 
dlouhodobým cílem našeho města tento ob-
jem snižovat.
Vše začalo před několika lety převzetím 
sběrného dvora do správy města, jeho rozší-
řením, pořízením třídicí linky a  zajištěním 
svozu tříděného odpadu, který se po vytří-
dění	 snažíme	 ekonomicky	 zhodnotit.	 Svoz	
komunálního odpadu v režii města pak zce-
la logicky do této koncepce zapadá a odstar-
tovali jsme ho nákupem svozového vozu, 
který byl uveden do provozu v měsíci srpnu 
loňského roku. Před námi tak ještě v této ob-
lasti zůstává vize vlastní kompostárny, kte-
rou bychom rádi do konce volebního období 
uvedli do provozu. Tolik úvodem a k vizím, 
ale vraťme se ke svozu komunálního odpa-
du, který jsme zahájili.
Zákon o  odpadech, který zavazuje kaž-
dého z  nás, předepisuje odpady třídit pod-
le jejich vlastností, a  tak s  nimi i  nakládat. 
V  domácnostech vzniká tzv. domovní od-
pad, který je jednou z  největších částí ko-
munálního odpadu.
Už první zkušenosti se svozem však ukazu-

jí, že ne všechny domácnosti si uvědomují, 
jak je důležité v  dnešní době odpad třídit. 
Přitom se snažíme pro jeho třídění vytvářet 
ty nejlepší podmínky a občané mají několik 
možností, jak odpad třídit a odevzdávat. 

Co všechno v  tuto chvíli v  našem městě 
můžeme udělat?
- odkládat odpad do nádob na směsný ko-
munální odpad, kam ovšem nepatří: POPEL, 
BIOODPAD,	 GASTROODPAD,	 PLAST,	
PAPÍR,	SKLO,	KOV,	TEXTIL,	TETRA	PAK,	
OLEJE;
- třídit odpad do pytlů na určené komodity 
nebo do sběrných hnízd, pokud na to pytle 
nestačí;
- odložit tříděný odpad zdarma, mimo 
stavebního odpadu, který lze odevzdat za 
úplatu v našem sběrném dvoře;
- přihlásit se do svozu popela (na pokladně, 
nebo v  kanceláři životního prostředí v  bu-
dově Městského úřadu), kdy svoz popela 
probíhá jednou za 14 dní, popelnice musí 
být označena nápisem „POPEL“ – popel je 
zapotřebí vytřídit zvlášť, neb jak je uvedeno 
výše, je nutné celkový objem odpadu svá-
ženého do spalovny snižovat (popel je likvi-
dován skládkováním v Klášteru nad Jizerou 
– dochází tak k  úsporám na dopravě i  po-
platku za spalovnu);
- gastroodpad můžete odnášet do 14 nádob 
k  tomu určených, které jsou rozmístěny po 
městě – v  případě, že máte tip, kam by se 
nádoba hodila, neváhejte nás kontaktovat;
- v  současné době je zažádáno o  dotaci na 
nákup nádob na třídění bioodpadu, o které 
bude v budoucnu možno si zažádat – o prů-
běhu budete informováni na našich strán-
kách, v případě produkce většího množství 
bioodpadu bude i nadále nutno ho svážet na 
sběrný dvůr;
- dále můžete třídit textil do kontejnerů roz-
místěných po městě.
Pokud jste se ještě nepřihlásili do systému  
„door-to-door“, máte stále možnost tak uči-

nit na sběrném dvoře. V tuto chvíli eviduje-
me, že zhruba 20 % domácností se zatím ne-
zapojilo do tohoto druhu třídění, jak se říká 
v pohodlí domova; do těchto procent se ne-
počítají občané žijící v bytových domech, ti 
mají třídění do hnízd buď u bytových domů, 
nebo ve veřejné síti.

Ohledně poplatku za odpad: jsme jedno 
z mála měst, které nezvyšovalo poplatek za 
odpady, a v okolí jsme nejlevnější. Poplatek 
za obecní systém odpadového hospodář-
ství, dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2023, 
účinné od 1. 1. 2024, zůstává nadále ve výši 
600 Kč za osobu na rok. Touto částkou ob-
čané přispívají městu na náklady spojené se 
svozem a likvidací odpadu.
Proto je škoda, že jsou mezi námi občané, 
kteří netřídí svůj odpad, a  prodražují tak 
nejen svoz, ale především další nakládání 
s odpadem. Kazí tak snahy nás všech ostat-
ních, nejen s ohledem na životní prostředí, 
ale má to dopad i  na cenotvorbu likvidace 
odpadu pro naše město.
Vysvětlím proč. 
Zákon	 o  odpadech	 č.	 541/2020	 Sb.	
nařizuje přímo městům (obcím) po-
vinnost třídit své odpady na konkrét-
ní úroveň. V  roce 2025 to má být  
60 %, v  roce 2030 již 65 % a  k  roku 2035 
minimálně 70 % vytříděnosti komunálních 
odpadů. Zákon také přímo určuje, že cena 
za tunu skládkovného (poplatek pro stát) se 
postupně zvedá z 500 Kč na 1850 Kč za tunu 
do roku 2030. Letošní cena poplatku pro stát 
za tunu činí 1250 Kč; není to cena za likvi-
daci odpadu, za tu se platí zvlášť. 
Platí, že pokud město nebude dodržovat 
zákonné povinnosti a  nebude snižovat ko-
munální odpady, přijdou sankce ze strany 
státu, které se pochopitelně mohou následně 
projevit v ceně za svoz odpadu. 
Jako město pochopitelně děláme vše pro 
to, aby se takový scénář nenaplnil, a proto 
je zde náš apel na vás, abychom se skutečně 

naučili a vzali za své ve svých běžných živo-
tech, že se odpad třídí. Tím, jak se příroda 
mění a  jak silně na ni doléhá náš životní 
styl, se dá očekávat, že tlak „na odpady“ 
bude do budoucna celospolečensky stále 
silnější.

Proto vás upozorňujeme, že i  nadále bude-
me kontrolovat váš odpad, který ukládáte do 
svých popelnic, a v případě, že tam nalezne-
me, co tam nepatří, nebude popelnice vyve-
zena a opatříme ji touto samolepkou. 

Co a  jak třídit a  vše o  odpadech ve městě 
naleznete na našich webových stránkách: 
https://www.mubela.cz/odpady2024/

Komplexní systém nakládání s komunálním 
odpadem na území města Bělá pod Bezdě-
zem jsme vzali velmi vážně, víme, že to dělá-
me pro nás všechny a že správnou likvidací 
odpadu snižujeme ekologickou zátěž, která 
už tak je obrovská.
Děkujeme všem našim občanům, kteří myš-
lenku snižování odpadu a jeho třídění vzali 
za svou a chovají se podle toho. 
Věřím, že se nakonec zapojí drtivá většina 
z nás, protože příroda, my a naše děti, které 
tu budou žít po nás, si to zaslouží.

Dušan Hýbner, místostarosta města

od ledna jedeme sami na seBe
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 725 435 914
 personalni@kvfinal.cz
 www.kvfinal.cz
 @KVFinal

Posilujeme tým v Kuřívodech v Ralsku

STAŇ
SE ČLENEM
ÚSPĚŠNÉHO
TÝMU!

›  Manipulant – Řidič VZV,  
převážení nástrojů/forem

›  Vedoucí nástrojárny
›  Seřizovač svářecích robotů a lisů 
›  Specialista povrchových úprav
CO VÁM NABÍZÍME:
  nadstandardní nástupní mzdu 
a pravidelný růst

  nástupní bonus 15 000–45 000 Kč
  vývoj a výrobu špičkových produktů
  hrazenou práci přesčas včetně příplatků
  stabilní zázemí silné společnosti
  možnost posunů na vyšší pozice, 
případně do závodu v USA

  odměny za přivedení nového kolegy 
a mnohé další

  skvělý kolektiv

POLÉVKA
PRDELAČKA

DOMÁCÍ JITRNICE DOMÁCÍ 
JELÍTKA

MORAVSKÉ

KOLÁČEVEPŘOVÉ
VÝPEČKY

VEPŘOVÁKRKOVIČKA

Vrchbělá 1560
294 21 Bělá pod Bezdězem
+420 734 267 786
www.hotelrelax-vrchbela.cz

10. 2. 2024
Hotel Relax

10:00 - 17:00 stánkový prodej zabijačkových specialit 
     a ukázka plnění jitrnic před hotelem Relax
11:00 - 20:00 zabijačkové menu v restauraci
11:00 - 17:00 hudební doprovod harmonikáře

Zábavný program pro děti
Tvoření      Dobrodružná stezka plná her      Zábavné hry uvnitř i venku

V případě Vašeho zájmu Vám rádi prodáme naše dobroty s sebou.
Pro rezervaci místa nás prosím kontaktujte na: +420 602 806 805

Program akce

DOMÁCÍ
ZABIJAČKA

přijme 
PRACOVNÍKY OSTRAHY 

pro lokalitu Bělá pod Bezdězem

Bližší informace 
tel: 608 313 199, 732 408 337

Vhodné pro osoby se ZPS
Náborový příspěvek pro ZTP  

ve výši 5 000 Kč.

CIVILNÍ BEZPEČNOSTNÍ 
SLUŽBA 

Nejen pánům klukům učaroval sportovní šerm, 
ale i děvčata si stále častěji nacházejí cestu do na-
šeho šermířského klubu 1. FC Bělá pod Bezdě-
zem. V  současné době je každým třetím ak-
tivním bělským šermířem dívka či slečna. A to 
nás pochopitelně velmi těší a vždy rádi uvítáme 
i  další zájemkyně o  náš sport. A  jak se našim 
nejúspěšnějším děvčatům aktuálně daří?
Anna Coufalová je po vítězství na turnaji Ev-
ropského okruhu U23 v  Bratislavě aktuálně na 
prvním místě žebříčku Českého poháru (ČP) 
seniorek a ve světovém ranku jí patří 225. místo.
Adéla	 Šafránková	 je	 momentálně	 druhou	 nej-
lépe postavenou juniorkou (U20) v  ČP a  na 
svém	prvním	turnaji	SPJ	v Laupheimu	obsadila	
v konkurenci 203 šermířek slušné 83. místo.
Magdaléně Landovské, poté co vybojovala stří-

bro v  listopadovém 
turnaji ČP žaček 
(U15), patří aktuálně 
4. příčka v  prů-
běžném hodnocení 
ČP v dané kategorii.
Své	 první	 finále,	
a  to teprve na svém 
druhém turnaji, vy-
bojovala začátkem 
prosince naše mini-

žačka (U11) Anna Kriššáková.
Výborné výsledky mají na svém kontě samo-
zřejmě i chlapci. Ale o tom zase příště, nebo na: 
www.serm-bela.cz

MC

úspěŠný podzim BělsKýcH ŠermířeK

VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
na pracovní pozici: ekonom(ka)/účetní
Hlavní pracovní poměr (40 hodin/týdně)
Místo výkonu práce: Bělá pod Bezdězem
Termín nástupu: červen 2024
Platové zařazení 9. platová třída

Ředitel příspěvkové organizace Kultura Bělá

TERMÍN VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 15. 3. 2024

Strukturovaný životopis včetně povinných příloh doručte do 29. února 2024

Podrobnosti a další informace získáte pomocí QR 
kódu  a to na webových stránkách Kultury Bělá, na 
Facobooku Kultury, na Úřední desce MÚ 
a na vyžádání v knihovně Vladimíra Holana

V neděli 14. 1. jsme pořádali turnaj minižactva 
6+1, kterého se zúčastnilo celkem osm týmů 
ze sedmi klubů. 
Účastníci:	Sokol	Bělá	p.	B.	1	+	2,	AŠ	Ml.	Bo-
leslav, Házená Poděbrady, Handball Jablonec 
n.	N.,	TJ	Turnov,	Sparta	Kutná	Hora,	Liberec	
Handball 
Nejprve se turnaj rozehrál ve dvou základních 
skupinách po čtyřech, poté následovaly nad-
stavbové zápasy o konečné pořadí. Celkovým 
vítězem se po zásluze stalo družstvo Liberce.
Pro většinu našich dětí to byl první turnaj na 
velkém hřišti. Výsledkově se nám moc nedaři-

lo, ale výkonnostně se děti zlepšují každým 
turnajem.

Únorový program ve sportovní hale:
Sobota 3. 2. - 70. ročník turnaje mužů O pohár 
Máchova kraje 9 - 15 hod.
Sobota 10. 2. turnaj mladších žáků 8.30 - 14.00
Sobota 10. 2. II. liga mužů Bělá x Liberec 17.00
Sobota 24. 2. turnaj starších žáků 8.30 - 15.00
Sobota 24. 2. II. liga mužů Bělá x Náchod 17.00

Stanislav Švec, házená

tj soKol Bělá  Házená
3. ročník Memoriálu Jiřího Ceháka


